
                                                                                                                                                                                     

  

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η         Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  Καβάλα,     07-11-2014
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ Αριθ. Πρωτ.: οικ.31494 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ      

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΧΩΡ/ΚΗΣ & ΠΕΡ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΑΤΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Ταχ.  Δ/νση
Ταχ.  Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
F A X
e-mail

:  Εθ. Αντιστάσεως 2
:  651 10 Καβάλα
:  Γρ. Διευθυντή
:  2510 228942
:  2510 837173
:  dy-amt@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και του Τεύχους της για την επιλογή 
αναδόχου  για  την  κάλυψη  αναγκών  λειτουργίας  του  δικτύου  μετεωρολογικών  και 
υδρολογικών σταθμών στο Ν. Ροδόπης το οποίο τοποθετήθηκε στο πλαίσιο του Έργου 
EL0022:  «Προστασία  και  ανόρθωση  υδατικών  και  δασικών  πόρων  Νομού 
Ροδόπης» στο πλαίσιο του ΧΜ ΕΟΧ περιόδου 2004-2009   

Α Π Ο Φ Α Σ Η

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το  Ν.  3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  (ΦΕΚ  87/Α/07-06-2010),  με  τις  οποίες 
συνιστάται  ως  ενιαία  αποκεντρωμένη  μονάδα  διοίκησης  του  κράτους,  η 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης,

2) Το Π.Δ. 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης», (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2010),

3) Το  με  Α.Π.  2053/30-07-2014  έγγραφο  του  Περιφερειακού  Ταμείου  Ανάπτυξης 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης

4) Την  από  01-10-2009  υπογραφείσα  «Σύμβαση  Χορήγησης  Χρηματοδότησης» 
(Grant Agreement) για το έργο EL0022 «Προστασία και ανόρθωση υδατικών και 
δασικών πόρων Νομού Ροδόπης» στο πλαίσιο του ΧΜ ΕΟΧ περιόδου 2004-2009 
και 2009-2014 σύμφωνα με την οποία ο τελικός δικαιούχος είναι υποχρεωμένος για την 
ορθή και σωστή λειτουργία του δικτύου μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών 
μετά τη λήξη του έργου,  
5) Το  γεγονός  της  ανάγκης   βαθμονόμησης  και  συντήρησης  του  δικτύου 
μετεωρολογικών  και  υδρολογικών  σταθμών  καθώς  επίσης  και  τη  συνέχιση  της 
λειτουργίας  της  μεταφοράς  των  τηλεμετρικών  δεδομένων  που  είχαν  εγκατασταθεί 
μέσω  του  υποέργου  «Προμήθεια  και  εγκατάσταση  εξοπλισμού  για  την 
παρακολούθηση  μετεωρολογικών  και  υδρολογικών  παραμέτρων 

ΑΔΑ: 6ΤΔΑΟΡ1Υ-ΠΦ6



                                                                                                                                                                                     

  
επιφανειακών  και  υπόγειων  υδάτων  στο  Ν.  Ροδόπης» του  Έργου  EL0022: 
«Προστασία και ανόρθωση υδατικών και δασικών πόρων Νομού Ροδόπης» 
στο πλαίσιο του ΧΜ ΕΟΧ περιόδου 2004-2009 και 2009-2014.   
6) Το  με  Α.Π.  οικ.16438/25-06-2014  αίτημα  προς  το  Περιφερειακό  Ταμείο 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας  -  Θράκης για έγκριση δαπάνης για τις ανάγκες 
λειτουργίας του δικτύου μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών στο Ν.  Ροδόπης,
7) Την με Α.Π. 2053/30-07-2014 έγκριση δαπάνης από το Περιφερειακό Ταμείο 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για τις ανάγκες λειτουργίας του δικτύου 
μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών στο Ν.  Ροδόπης,
8) Την  με  Α.Π.  οικ.24932/09-09-2014  Απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με θέμα την έγκριση δαπάνης για τις 
ανάγκες λειτουργίας του δικτύου μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών στο Ν. 
Ροδόπης,

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και του Τεύχους της για την 
επιλογή αναδόχου για την κάλυψη αναγκών λειτουργίας του δικτύου μετεωρολογικών και 
υδρολογικών  σταθμών  στο  Ν.  Ροδόπης  το  οποίο  τοποθετήθηκε  στο  πλαίσιο  του  Έργου 
EL0022: «Προστασία και ανόρθωση υδατικών και δασικών πόρων Νομού Ροδόπης» 
στο  πλαίσιο  του  ΧΜ.  Η αμοιβή  του  Αναδόχου  θα  πραγματοποιηθεί  από  τα  δεσμευμένα 
χρήματα που έχει καταθέσει σε τραπεζικό λογαριασμό το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ύψους 7.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 

                   Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
     Μακεδονίας - Θράκης

               
                                                                                        

    Αθανάσιος Καρούντζος

Εσωτ. Διανομή
1. Χρ. Αρχείο

2. Φ 700.2.3

ΑΔΑ: 6ΤΔΑΟΡ1Υ-ΠΦ6


	
	Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η         Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε



		2014-11-07T13:43:30+0200
	Athens




